
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA:R. O . NONATO CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 23.750.064/0001-05 
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO RURAL COM PEDRA IRREGULAR ESTRADA COLÔNIA NOVO ORIENTE - 
LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, 

Viação e Serviços Urbanos do município de Mauá da Serra/PR,. 

VALOR: R$ 2.997.900,00 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS). 
DATA DE ASSINATURA: 21/10/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 008/2024  
CONTRATO Nº: 185/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2024 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.   CONVÊNIO Nº 266/2024 - SEAB 
 

 

1

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024  Edição Nº:  2733

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2024 às 22:17:10

                               1 / 3



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Dispensa de Licitação nº 002/2024. 
 
 

AUTORIZO a contratação direta por Dispensa de licitação, conforme detalhamento: 

CONTRATANTE CÂMARA  MUNICIPAL  DE MAUÁ  DA  SERRA 
CNPJ nº 00.403.870/0001/01 

CONTRATADO 

☐ Pessoa Física 
Nome: 
CPF nº:  

☒ Pessoa Jurídica 
FG COMERCIO DE PNEUS LTDA 

 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇO: para contratação de empresa 
especializada para aquisição de pneus e serviço de 
alinhamento e balanceamento para o Veículo Oficial da 
Câmara Municipal de Mauá da Serra /PR. 

 

VALOR   
ESTIMADO 

R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais). 

FUNDAMENTO  
DA  DISPENSA   Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Órgão: Legislativo Municipal 

Unidade: Câmara Municipal 

Funcional: 01.001.01.031.0001.2.001 
Elemento: 3.3.90.39.00.00  

Elemento: 3.3.90.30.00.00  

 

PUBLIQUE-SE o resultado. 

 
         Mauá da Serra, 17 de outubro de 2024. 
 
 
 
 

________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO

2

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024  Edição Nº:  2733

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2024 às 22:17:10

                               2 / 3



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 
Nº 14.133 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitação, resolve: 

 
01-  ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

02- Processo Administrativo: Nº 019/2024 

03- Licitação: Nº 002/2024 

04- Modalidade: Dispensa de Licitação 

05- Data da Homologação: 18/10/2024 

06- Data da Adjudicação: 18/10/2024 

 07 - Objeto de Licitação: REGISTRO DE PREÇO: para contratação de empresa 
especializada para aquisição de pneus e serviço de alinhamento e balanceamento para o 
Veículo Oficial da Câmara Municipal de Mauá da Serra /PR. 
 
Empresa Contratada Vencedora: 

 

FG COMERCIO DE PNEUS LTDA. 

CNPJ: 17.234.948/0001-04 

 

Item Quant. Descrição Valor Unitário Valor Total 

 
01 

 
08 

PNEU 195/55 R16, NOVO;  87 H;  Diâmetro total 
em mm: 620.9; Índice de Carga: 87 (545 Kg ); 
Índice de Velocidade: H ( 210 Km/h ); Estrutura: 
Radia; Pneu assimétrico;  Certificado pelo 
INMETRO; não recondicionado e/ou 
Remanufaturado; Garantia 5 anos contra defeito 
de fabricação. (VEÍCULO ONIX PLUS PREMIERE 
2, ano 2023/2024). 

R$. 449,30 R$. 3.594,40 

02 04 
Serviço de Alinhamento em Veículos Leves. 
(VEÍCULO ONIX PLUS PREMIERE 2, ano 
2023/2024). 

R$. 93,20 R$. 372,80 

03 08 
Serviço de Balanceamento em Veículos Leves. 
(VEÍCULO ONIX PLUS PREMIERE 2, ano 
2023/2024). 

R$. 29,10 R$. 232,80 

 

Valor Total: R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Mil Reais). 

Mauá da Serra, 18 de outubro de 2024. 
 
 
 
 

________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 

Presidente da Câmara Municipal 

3

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024  Edição Nº:  2733

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2024 às 22:17:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-10-21T22:17:10-0300




